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Kindergartenbedarfsplanung 

2010 / 2011 für die Gemeinde Ostbevern

Verteilung der Kindpauschalen

 Kind-

pauschalen 
%

 Kind-

pauschalen 
%

 Kind-

pauschalen 
%

 Kind-

pauschalen 
%

25 Stunden 20 22,22 % 5 31,25 % 14 4,91 % 39 9,97 %

35 Stunden 18 20,00 % 9 56,25 % 235 75,65 % 262 67,01 %

45 Stunden 52 57,78 % 2 12,50 % 36 12,63 % 90 23,02 %

90 100,00 % 16 100,00 % 285 100,00 % 391 100,00 %

Summe
Ostbevern

2010 / 2011

Gruppenform I Gruppenform II Gruppenform III
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Darstellung der Veränderungen

Plätze für Kindergartenjahr Kindergartenjahr Kindergartenjahr Veränderung

Kinder 2008/2009 2009/2010 2010/2011

über 3 Jahre 377 355 348 -7 

unter 3 Jahre 30 40 43 3

Kinder 407 395 391 -4 

Gruppenformen Kindergartenjahr Kindergartenjahr Kindergartenjahr Veränderung

2008/2009 2009/2010 2010/2011

GF I 3,00 4,55 4,50 -0,05 

GF II 1,50 1,50 1,60 0,10

GF III 13,52 11,73 11,76 0,03

Grupen 18,02 17,78 17,86 0,08

Integrativ Kindergartenjahr Kindergartenjahr Kindergartenjahr Veränderung

betreute Kinder 2008/2009 2009/2010 2010/2011

Kinder 8 17 16 -1 

Ausbau der Plätze für unter 3-jährige Kinder 
in Tageseinrichtungen

43

30

40

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2008 / 2009 2009 / 2010 2010 / 2011

+ 33 %

+ 8 %

+ 43%



3

Versorgungsquote in Tageseinrichtungen
im Kindergartenjahr 2010 / 2011

Kinder über 3 Jahre 2-jährige Kinder Kinder unter 2 Jahre

Ortsteil Plätze Kinder Quote Plätze Kinder Quote Plätze Kinder Quote Plätze Quote Plätze Quote

Ostbevern Ort 310 312 99,4% 30 97 30,9% 6 194 3,1% 36 12,4% 346 57,38%

Brock 38 38 100,0% 7 12 58,3% 0 26 0,0% 7 18,4% 45 59,21%

Ostbevern 348 350 99,4% 37 109 33,9% 6 220 2,7% 43 13,1% 391 57,58%

AKJF 4.669 4.701 99,3% 582 1.385 42,0% 149 2.409 6,2% 731 19,3% 5.400 63,57%

Gesamt U3 Gesamt bis 6 Jahre

Vergleich der Versorgungsquote U3 
in Tageseinrichtungen (Plätze absolut)
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Vergleich der Betreuungszeit 
der Kindergartenjahre 08/09 bis 10/11

Betreuungszeit
 Kind-

pauschalen 
%

Kind-

pauschalen
%

Kind-

pauschalen
%

Kind-

pauschalen
%

25 Stunden 80 19,7% 54 13,7% 39 10,0% -15 -27,8%

35 Stunden 261 64,1% 276 69,9% 262 67,0% -14 -5,1%

45 Stunden 66 16,2% 65 19,5% 90 23,0% 25 38,5%

Summe 407 100% 395 103% 391 100% -4 -1,0%

2008 / 2009 2009 / 2010 2010 / 2011 Differenz

Vielen Dank für 
Ihre Aufmerksamkeit!

Kreis Warendorf

Amt für Kinder, Jugendliche und Familien

Waldenburger Straße 2

48231 Warendorf

www.kreis-warendorf.de


